
 

 
                    Приказ                                                               Боерык 

 

                    05.12.2019       №1051 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по истории 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 23 ноября 2019 

года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

истории для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, в 

котором приняли участие 691 школьник, из них 141 учащийся – 7-х классов, 130 

учащихся – 8-х классов, 165 учащихся – 9-х классов, 109 учащихся – 10-х классов, 

146 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по истории 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по истории  

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории согласно 

приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



 2 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019  № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение на 9 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                    С.Н.Захарова 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
сс

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения 

1

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района Долгов Иван Евгеньевич 7

Победите

ль

Рудовская 

Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района 

2

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Бородина Мария

Александров

на 7 призер

Улыбин 

Григорий 

Иванович

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района 

3

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ» Хабиров Тимур Рустемович 7 призер

Романова 

Оксана 

Александровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

4

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Рязанов Даниил

Станиславов

ич 7 призер

Ипполитова 

Лариса 

Владимировна

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района 

5

МБОУ "Гимназия 

№13" Ново-

Савиновского 

района Самикова Алия Тимуровна 7 призер

Низамова 

Лилия 

Габделхалимов

на

МБОУ "Гимназия 

№13" Ново-

Савиновского района

6

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района Харитонов Иван Сергеевич 7 призер

Заметалова 

Алевтина 

Валерьевна

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района 

7

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Кузнецов Иван Дмитриевич 7 призер

Никонорова 

Евгения 

Александровна

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

8

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Устинов Арсений Айратович 7 призер

Аглямзянов 

Рим Камилевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

9

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Пластинин Сергей Олегович 7 призер

Дурманова 

Светлана 

Валентиновна

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

10

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района Назырова Алина Алексеевна 7 призер

Чайковская 

Светлана 

Валентиновна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района 

11

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Цветков

Константи

н

Владимиров

ич 7 призер

Ипполитова 

Лариса 

Владимировна

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района 

Приложение к приказу                            

от 05.12.2019   №1051

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по истории

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



12

МБОУ «СОШ 

№127» 

Приволжского 

района Рогатин Иван

Владимиров

ич 7 призер

Гиматдинов 

Руслан 

Рафисович

МБОУ «СОШ №127» 

Приволжского 

района 

13

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района 

Хайрутдино

в Тимур Саматович 7 призер

Аникеев Илья 

Аркадьевич

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района 

14

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района Романенко Полина Денисовна 7 призер

Марданшина 

Елена 

Михайловна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Вахитовского 

района

15

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Липачев Александр Юрьевич 7 призер

Улыбин 

Григорий 

Иванович

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района 

16

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я русско-татарская 

школа №13» 

Вахитовского 

района Петрова Марьям Ревазовна 8

Победите

ль

Григорьева 

Ангелина 

Брисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №13» 

Вахитовского района 

17

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района Музипов Расул Рамилевич 8 призер

Обухова 

Татьяна 

Алексеевна

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района 

18

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Матюшин Матвей Олегович 8 призер

Вишневский 

Тимур 

Дмитриевич

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

19

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района Камалиев Карим Фидаилович 8 призер

Ахатов Ильяс 

Ахматович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

20

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Тукмаков Павел Максимович 8 призер

Баранова Ольга 

Алексеевна

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

21

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Аношкин Глеб

Александров

ич 8 призер

Нургалиева 

Людмила 

Петровна

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района

22

МБОУ "Гимназия 

№13" Ново-

Савиновского 

района Залялов Рустем Рамилович 8 призер

Низамова 

Лилия 

Габделхалимов

на

МБОУ "Гимназия 

№13" Ново-

Савиновского района

23

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Нигматова Лейла Маратовна 8 призер

Мелехова 

Гульнара 

Ильдусовна

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района 

24

МБОУ "Гимназия 

№13" Ново-

Савиновского 

района Дзебисов Анзор Сергеевич 8 призер

Низамова 

Лилия 

Габделхалимов

на

МБОУ "Гимназия 

№13" Ново-

Савиновского района

25

МБОУ "Школа№85" 

Ново-Савиновского 

района Синцова Софья Михайловна 8 призер

Гайнутдинова 

Р.Х.

МБОУ "Школа№85" 

Ново-Савиновского 

района

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



26

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского 

района Романов Данил Сергеевич 8 призер

Пекменова 

Алла 

Владимировна

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района

27

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Белов Илья Сергеевич 8 призер

Максимова 

Чулпан 

Афроимовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

28

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района 

Константин

ова Софья Дмитриевна 8 призер

Садыков 

Жаудат 

Назипович

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района 

29

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района Попов Егор Павлович 8 призер

Гарифуллина 

Виктория 

Викторовна

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района 

30

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Тулбаев Булат Ринатович 8 призер

Билалова Дина 

Султановна

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

31

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского 

района Хван Тимур Эдуардович 8 призер

Пекменова 

Алла 

Владимировна

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района

32

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района

Шаймардан

ов Булат Ильшатович 9

Победите

ль

Алексеева 

Лариса 

Владимировна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

33

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района Шангараев Йосыф Робертович 9 Призер

Алексеева 

Лариса 

Владимировна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

34

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района Гарапшин Ибрагим Раилевич 9 Призер

Алексеева 

Лариса 

Владимировна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

35

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №174» 

Советского района Иванова Анастасия

Владимиров

на 9 Призер

Михайлова 

Елена Павловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» 

Советского района

36

МБОУ "СОШ 

№184"Советского 

района Теркулова Амина Руслановна 9 Призер

Насыбуллин 

Л.А.

МБОУ "СОШ 

№184"Советского 

района 

37

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Ахтямов Юсуф Гамилович 9 Призер

Баранова Ольга 

Алексеевна

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



38

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я русско-татарская 

школа №13» 

Вахитовского 

района 

Хабибулли

на Динара Маратовна 9 Призер

Григорьева 

Ангелина 

Брисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №13» 

Вахитовского района 

39

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№ 16" Давлетшин Тимур Романович 9 Призер

Муллабаева 

Айгуль 

Азхаровна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№ 16"

40

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района Билецкий Данил

Александров

ич 9 Призер

Обухова 

Татьяна 

Алексеевна

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района 

41

МБОУ "СОШ 

№184"Советского 

района Ершова Евгения Олеговна 9 Призер

Насыбуллин 

Л.А.

МБОУ "СОШ 

№184"Советского 

района 

42

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

Галяутдино

в Илья Евгеньевич 9 Призер

Гиниятуллин 

Рамиль 

Мавлютович

МАОУ «СОШИ 

«Специализированны

й олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района

43

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №34» 

Московского района Рябова

Александр

а Юрьевна 9 Призер

Гарифуллина 

Ляля 

Галиулловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №34» 

Московского района

44

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Трутнева Анна

Вячиславовн

а 9 Призер

Дурманова 

Светлана 

Валентиновна

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

45

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Чепкунов Альберт Аделевич 9 Призер

Рамазанова 

Гузалия 

Джавдатовна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района 

46

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района 

Сафаргалее

ва Камилла Марратовна 9 Призер

Садыков 

Жаудат 

Назипович

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района 

47

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Идрисов Камиль Рашидович 9 Призер

Акимова Ирина 

Сергеевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района

48

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского 

района Карычев Денис Сергеевич 9 Призер

Ельцова 

Наталья 

Викторовна

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района

49

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Мавзютов Булат

Александров

ич 9 Призер

Валеева Анна 

Борисовна

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

районаДокумент создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



50

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Бильданов Ян Андреевич 9 Призер

Акимова Ирина 

Сергеевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района

51

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №175» 

Советского района Григорьев Никита Игоревич 9 Призер

Хафизова 

Эльвира 

Закирзяновна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» 

Советского района 

52

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Ханнанов Галим Ильдарович 10

Победите

ль

Вишневский 

Тимур 

Дмитриевич

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

53

МБОУ «Гимназия 

№75» Московского 

района Логинов Олег

Александров

ич 10 призер

АртамошинаМ

А.

МБОУ «Гимназия 

№75» Московского 

района

54

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Хафизов Ким Русланович 10 призер

Файзулина 

Диляра 

Сагитовна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района

55

МАОУ«Лицей-

интернат №2» 

Московского района Давлетов Дамир Равильевич 10 призер

Лазарев Юрий 

Юрьевич

МАОУ«Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

56

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №174» 

Советского района Ахмадеева Карина Алексеевна 10 призер

Михайлова 

Елена Павловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» 

Советского района

57

МАОУ«Лицей-

интернат №2» 

Московского района Камалов Ролан Рамилевич 10 призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ«Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

58

МАОУ«Лицей-

интернат №2» 

Московского района Солодовник Артём Сергеевич 10 призер

Лазарев Юрий 

Юрьевич

МАОУ«Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

59

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №8» 

Кировского района Чухин Эдуард Дмитриевич 10 призер

Габдрахманова 

Регина 

Рифатовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №8» 

Кировского района 

60

МБОУ «Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

имени Ф. Г. 

Аитовой» 

Московского района 

Губайдулли

на Ляйсан Ильдусовна 10 призер

Шувалова 

Елена 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

имени Ф. Г. 

Аитовой» 

Московского района 

61

МБОУ "Военно-

патриотический 

образовательный 

центр – школа №67" 

Кировского района Васильев Никита Андреевич 10 призер

Нургалиева 

Розалия 

Зуфаровна

МБОУ "Военно-

патриотический 

образовательный 

центр – школа №67" 

Кировского района

62

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ» Кириллов Артур

Владимиров

ич 10 призер

Наумова 

Марина 

Леонидовна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



63

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Закиров Камиль Маратович 10 призер

Егорова 

Алевтина 

Николаевна

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

64

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района Меркулова Ксения Игоревна 10 призер

Садыков 

Жаудат 

Назипович

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района 

65

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Моисеев Дмитрий Олегович 10 призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

66

МБОУ "Лицей 

№159" Советского 

района Мукатдисов Булат Фаридович 10 призер Володин А. Г.

МБОУ "Лицей 

№159" Советского 

района

67

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Мансуров Марат Эдуардович 10 призер

Коломина 

Фирдания 

Шарифовна

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района 

68

МБОУ "Гимназия 

№152" Кировского 

района Касимова Анна Олеговна 10 призер Турутина Л.В.

МБОУ "Гимназия 

№152" Кировского 

района

69

МБОУ "Лицей №5" 

Вахитовского 

района Галиев Роман Маратович 10 призер

Ахметзянов 

Ильфар 

Зуфарович

МБОУ "Лицей №5" 

Вахитовского района 

70

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Гибалин Даниил Сергеевич 10 призер

Гиниатуллина 

Венера 

Ильдаровна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

71

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района Егоров Богдан Олегович 10 призер Валиев И.И.

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района

72

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района Карасик Ксения Андреевна 10 призер

Бухарина 

Ирина 

Владимировна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Вахитовского 

района

73

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительного 

района Корольков Ярослав Алексеевич 10 призер

Садиков Ирек 

Ильдарович

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительного 

района 

74

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительного 

района Сабиров Булат Альбертович 10 призер

Садиков Ирек 

Ильдарович

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительного 

района 

75

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Газизов Данияр Ниязович 11

Победите

ль

Лазарев Юрий 

Юрьевич

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



76

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Ярина Дарья Андреевна 11 призер

Гараева Наиля 

Габделхаевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района

77

МБОУ "Школа 

№89" Ново-

Савиновского 

района Яранова Екатерина

Александров

на 11 призер Новикова Н.Н.

МБОУ "Школа №89" 

Ново-Савиновского 

района

78

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Бубнов Иван Юрьевич 11 призер

Гиниатуллина 

Венера 

Ильдаровна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

79

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №34» 

Московского района Белякова Полина Андреевна 11 призер

Лебедева 

Оксана 

Валерьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №34» 

Московского района 

80

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Тухватулли

н Руслан Сергеевич 11 призер

Аглямзянов 

Рим Камилевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

81

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Петренко Никита Сергеевич 11 призер

Баранова Ольга 

Алексеевна

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

82

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Боровкова Милена Павловна 11 призер

Гармашова 

Юлия 

Николаевна

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

83

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Сафина Дана Ренатовна 11 призер

Черкесс Сергей 

Вячеславович

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района

84

МБОУ "Школа№85" 

Ново-Савиновского 

района Халуева

Александр

а Дмитриевна 11 призер Яруллина Г.М

МБОУ "Школа№85" 

Ново-Савиновского 

района

85

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района Майданчик Эдуард Анатольевич 11 призер

Гирфанутдинов

а Наталья 

Михайловна

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района 

86

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Хамитов Данил Сергеевич 11 призер

Лазарев Юрий 

Юрьевич

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

87

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района

Бикмухамет

ова Алия Марсовна 11 призер Нуруллина Э.Р.

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района

88

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №34» 

Московского района Вагапова Алсу Азатовна 11 призер

Лебедева 

Оксана 

Валерьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №34» 

Московского района 

89

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №175» 

Советского района Коржуев Даниил Павлович 11 призер

Хафизова 

Эльвира 

Закирзяновна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» 

Советского района 

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



90

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ» Юзеев Тимерхан Дамирович 11 призер

Задорин 

Александр 

Викторович

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

91

МБОУ "Гимназия 

№3 с татарским 

языком обучения"

Зиннатулли

н Рамис Робертович 11 призер

Сагеев Марат 

Ильдарович

МБОУ "Гимназия 

№3 с татарским 

языком обучения"

92

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ» Лаухин Георгий

Константино

вич 11 призер

Задорин 

Александр 

Викторович

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

93

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Сташевски Эмиль Зенонович 11 призер

Мухамадиев 

Марсель 

Рамилевич

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района

94

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Юдина Полина Георгиевна 11 призер

Мелехова 

Гульнара 

Ильдусовна

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района 

95

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского 

района Зиннуров Руслан Эдуардович 11 призер

Ануфриева 

Лариса 

Анатольевна

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского 

района 

96

МБОУ "Школа 

№89" Ново-

Савиновского 

района

Идиатуллин

а Гузель Ренатовна 11 призер Новикова Н.Н.

МБОУ "Школа №89" 

Ново-Савиновского 

района

97

МБОУ "Школа 

№113" Ново-

Савиновского 

района Салаева Алена Максимовна 11 призер

Бадгиев Ринат 

Магфурович

МБОУ "Школа 

№113" Ново-

Савиновского района

98

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Хусаинова Алсу Фанисовна 11 призер

Усманова 

Карина 

Рустамовна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

99

МБОУ "СОШ 

№169" Советского 

района Мифтахов Максим Марселевич 11 призер

Кадырова 

Гузель 

Рафаэльевна

МБОУ "СОШ №169" 

Советского района 

100

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

Университете» 

Московского района Салеев Эмиль Радикович 11 призер

Нигматуллина 

Эндже 

Табрисовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

Университете» 

Московского района 

101

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района Винников Данила Антонович 11 призер

Шамсувалиева 

Рауза 

Равильевна

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского района

102

МБОУ "Татарская 

гимназия №15" 

Кировского района Латыпова Аделя Раисовна 11 призер

Сагдиева 

Фируза 

Идрисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №15" 

Кировского района Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



103

МАОУ Лицей №121 

им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района Мингазов Аскар Айратович 11 призер

Быкова 

Эльвина 

Маратовна

МАОУ Лицей №121 

им. Героя Советского 

Союза С.А.Ахтямова 

Советского района 

104

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района Тихонов Олег

Александров

ич 11 призер

Корнева 

Татьяна 

Петровна

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 12. Страница создана: 10.12.2019 16:52



Лист согласования к документу № 155139-Док от 10.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 10.12.2019 16:53 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
10.12.2019 

- 16:53 
 

Согласовано 
10.12.2019 - 

17:24  

- 

2 Захарова С.Н. 
10.12.2019 

- 17:24 
 

Подписано 
10.12.2019 - 

21:06  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 155139-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 12. Страница создана: 10.12.2019 21:26


